
ATHENEN YHDENVERTAISUUSOPAS 
 
Luonut Athenen yhdenvertaisuusvastaavat 2025  
 
 
 
Yhdenvertaisuus on kiltamme tärkeimpiä arvoja sekä yksi toimintamme kulmakivistä. 
Haluamme varmistaa, että killan sisällä säilyy turvallinen ilmapiiri ja jokaiselle yhtäläiset 
mahdollisuudet olla mukana. Siksi olemme koonneet Athenelle 
Yhdenvertaisuusoppaan, joka sisältää ohjeita yhdenvertaiseen menettelyyn eri 
viiteryhmissä killan sisällä. Yhdenvertaisuusoppaan ohjeet perustuvat Athenen yhteisiin 
periaatteisiin sekä Athenen yhdenvertaisuussuunnitelmaan. 
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TOIMINTA ATHENELLA 
 
Killan sisällä pyrimme pitämään kiinni turvallisesta ilmapiiristä. Koska suuri osa killan 
jäsenistä on tavallisia opiskelijoita, vaatii tämä osallistumista jokaiselta. Alla on lueteltu 
tapoja, joilla voit killan jäsenenä edesauttaa reilua toimintaa ja pitää killan mukavana 
yhteisönä kaikille. 
 
 

Kunnioita muita 
 
Suhtaudu jokaiseen kiltalaiseen tasapuolisen ystävällisesti. Jokaisella on oikeus 
osallistua killan toimintaan, oli hän sitten toisen vuoden hallituslainen tai killan jäsen, 
joka ei ole koskaan käynyt Olkkarilla tai osallistunut tapahtumiin.  
 

Vältä turhia oletuksia 
 
Vältä tekemästä esimerkiksi sukupuoleen, ikään, seksuaaliseen suuntautumiseen tai 
opintoihin liittyviä oletuksia, vaan anna jokaisen tuoda esiin juuri ne asiat itsestään, 
jotka haluaa.  
 

Puutu häirintään ja asiattomaan käytökseen 
 
Jos havaitset häirintää, syrjintää tai muuta asiatonta käytöstä, puutu siihen. 
Puuttuminen voi olla suoraa ja sanallista tai hienovaraisempaa, tärkeintä on vaikuttaa 
tilanteen kulkuun. Ilmoita tapahtuneesta myös killan häirintäyhdyshenkilöille, vaikka et 
olisikaan täysin varma, mitä tilanteessa tapahtui, tai vaikka yhteydenotto jännittää. 
Turvallisen ilmapiirin mahdollistamiseksi häirintäyhdyshenkilöiden on tärkeää tietää, jos 
jotain ikävää tapahtuu. Häirintäyhdyshenkilöiden yhteystiedto löydät esimerkiksi killan 
nettisivuilta sekä OLOhuoneen keittiön seinältä. 
 

Jokainen on vastuussa yhdenvertaisuuden toteutumisesta 
 
Vaikka päävastuu killan periaatteiden noudattamisesta on hallituksella ja killan 
toimihenkilöillä, voi jokainen osaltaan vaikuttaa yhdenvertaisuuden toteutumiseen. 
Suurin osa killasta muodostuu tavallisista opiskelijoista, joiden käytöksellä on valtava 
merkitys siinä, millainen ilmapiiri killan tiloissa ja tapahtumissa vallitsee. Jokainen 
kiltalainen on sitoutunut noudattamaan Athenen yhteisiä periaatteita, ja niiden 
rikkominen voi tarvittaessa johtaa tapahtumasta poistamiseen. 
 



KILLAN TOIMIHENKILÖILLE 
 
Killan toimihenkilöiden vastuulla on huolehtia oman toimikunnan toiminnan 
yhdenvertaisuudesta niin toimikunnan sisällä kuin sen ulkoisissa toiminnoissa. 
 
 
TOIMIKUNTIEN SISÄINEN TOIMINTA: 
 
Pidetään toimaritoiminta tasavertaisena 
 
Kaikilla kiltalaisilla tulee olla yhtäläiset mahdollisuudet hakea toimihenkilöksi. Tätä 
voidaan edistää pitämällä huoli siitä, että toimihenkilöiden valinnasta viestitään suomen 
lisäksi myös englanniksi ja toimihenkilörooleista annetaan tarpeeksi informaatiota 
ennen valintoja. Toimihenkilöiden valitsijoiden tulee valita rooleihin sopivat 
toimihenkilöt läpinäkyvästi hakemusten perusteella antaen jokaiselle yhtäläisen 
mahdollisuuden valintaan. 
 

Luo toisten ideoita ja mielipiteitä kunnioittavaa ilmapiiriä 
 
Toimikunnan sisällä kaikkien toimihenkilöiden ideoita ja työpanosta kunnioitetaan. 
Jokainen voi omalla käytöksellään luoda ilmapiiriä, jossa kaikki jäsenet voivat ilmaista 
mielipiteitään ilman pelkoa muiden reaktioista.  
 

Normalisoi toiminnan epäkohtien esille tuontia 
 
Jos huomaat toimikunnan tai killan toiminnassa epäkohtia, tuo ne esille. Toimikuntien 
johtajien tulee antaa sen jäsenille mahdollisuus antaa palautetta toimikunnan 
toiminnasta! 
 
 

TOIMIKUNTIEN ULKOINEN TOIMINTA: 
 
Pidetään kiltatoiminta tasavertaisena 
 
Toimikunnan toiminnassa tulee huomioida, miten yhdenvertaisuusteemat näyttäytyvät 
sen toiminnassa kiltalaisille. Tapahtumia järjestäessä tulee jokaisen toimihenkilön 
toimia Athenen yhteisten periaatteiden mukaan. Tapahtumia järjestettäessä 
tapahtumaan liittyvien yhdenvertaisuusasioiden toteutumisen voi varmistaa tästä 
oppaasta löytyvän tapahtumajärjestäjän listan avulla! 
 



Toimikunnat käyttävät selkeää viestintää 
 
Viesti toimikuntasi toiminnasta kaikille ymmärrettävällä tavalla, suomeksi ja englanniksi. 
Toimikuntien viestinnän saavutettavuudesta vastuu on toimihenkilöillä (ei esim. 
viestintäpäälliköllä). Käännä siis viestit englanniksi jo ennen kuin lähetät ne jaettavaksi 
kiltalaisille. Ota konteksti huomioon, ja vältä esimerkiksi phukseille viestiessä 
käyttämästä liikaa kryptistä teekkarisanastoa. 
 

Varmista tilojen saavutettavuus ja esteettömyys 
 
Olohuonetoimikunnan tulee pitää huolta OLOhuoneen esteettömyydestä ja 
saavutettavuudesta. Tapahtumat järjestetään tarvittaessa esteettömissä tiloissa. 
Tarvittaessa siis kartoita erityistarpeita ja muista pitää esteettömyys mielessä! 

Tapahtumajärjestäjän tarkastuslista 
Tapahtumia järjestettäessä muista huomioida seuraavat yhdevertaisuusseikat: 

​ Tapahtumasta on tiedotettu kaikille saavutettavalla tavalla selkeästi ja tiedotus 
on tehty myös englanniksi. On myös hyvä varmistaa, että jos tapahtuma on avoin 
kaikille athenelaisille, viestit lähetetään Athenen kaikille yhteisen 
viestintäkanavan lisäksi myös kansainvälisten opiskelijoiden tiedotuskanavalle! 

​ Killan tapahtumiin pyritään aina hankkimaan häirintäyhdyshenkilöt. Häryjen 
löytäminen ja yhteystiedoista tiedottaminen on tapahtuman järjestäjän vastuulla. 

​ Tapahtumissa ei painosteta alkoholinkäyttöön. Tarjolla on aina myös 
alkoholitonta juotavaa eikä alkoholin käyttöä normalisoida tapahtuman 
järjestäjän toimesta. 

​ Tapahtumissa ei lauleta lauluja, joiden sanoitukset ovat rasistisia, ableistisia tai 
muulla tavoin syrjiviä. 

​ Pukeutumisteemoja valittaessa kannattaa käyttää harkintakykyä. Valitse 
pukuteema niin, että se ei sisällä loukkaavia merkityksiä tai harjoita kulttuurista 
omimista. Loukkaavassa asussa esiintyvää henkilöä ei sallita tapahtumaan. 

​ Tapahtuma järjestetään mahdollisuuksien mukaan esteettömissä tiloissa. 
​Tapahtumaan osallistuvien kiltalaisten erityistarpeita voi kartoittaa tapahtumaa 
suunnitellessa, esimerkiksi sisällyttämällä ilmoittautumislomakkeeseen kohdan 
erityistarpeille.  



HALLITUKSELLE 
 
Athenen hallitus on viimekädessä vastuussa kiltatoiminnan yhdenvertaisuudesta ja 
läpinäkyvyydestä. Hallitus edustaa myös killan arvoja ja näyttää omalla toiminnallaan 
esimerkkiä sekä kaikille kiltalaisille että myös killan ulkopuolelle. 
 
 

Päätösten vastuullisuus 
 
Hallituksen tulee tehdä päätöksiä, jotka hyödyttävät tasapuolisesti kaikkia kiltalaisia. 
Päätöksenteossa on tärkeää ottaa huomioon niiden vaikutus kiltalaisten 
yhdenvertaisuuteen ja mahdollisuuksiin. Eri koulutusohjelmien tasapuolinen ja 
yhdenvertainen kohtelu on muistettava ja koulutusohjelmista johtuvaa eriarvoista 
kohtelua vältettävä. 
 

Hallitus ei salli jäseniltään epäasiallista tai syrjivää toimintaa. Hallitus edustaa 

kiltaa ja näyttää esimerkkiä yhdenvertaisesta päätöksenteosta. 
 
Hallituksen tulee pitää silmällä, että yhdenvertaisuus toteutuu kiltalaisten keskuudessa 
ja toimihenkilöiden toiminnassa. Hallituksella on myös vastuu viestiä toimihenkilöille 
tasavertaisesti ja pitää huoli toimihenkilöiden yhtäläisistä mahdollisuuksista. 
 

Hallitukseen hakemisen yhdenvertaisuus 
 
Hallitusvaaleissa jokaisella kiltalaisella pitää olla mahdollisuus hakea hallitusrooleihin. 
Vaaleissa jokaista hakijaa kohdellaan tasavertaisesti ja ystävällisesti, riippumatta 
lähtökohdista esim. kaverisuhteista. 
 

Hallituslaiset tutustuvat yhdenvertaisuussuunnitelmaan 
 
Hallitus on sitoutunut noudattamaan yhdenvertaisuussuunnitelmaa toiminnassaan. 
Yhdenvertaisuussuunnitelma käydään aina läpi hallituskauden alussa, ja se on 
nähtävillä killan nettisivuilla. 
 

Hallituksen toiminta on saavutettavaa ja läpinäkyvää 
 
Hallitus viestii toiminnastaan ja päätöksistään suomeksi ja englanniksi sekä huolehtii, 
että tiedotus tavoittaa kaikki kiltalaiset yhtäläisesti. Hallituksella on kaikille kiltalaisille 
avoin palautekanava, jonka avulla voidaan arvioida hallituksen ja killan toimintaa ja 
kehittää mahdollisia epäkohtia. 



ISOILLE 
 
Athenen ISOilla on suuri merkitys siinä, millaisena kilta ja kiltatoiminta näyttäytyy uusille 
jäsenille. ISOt ovat myös vastuussa phuksien asianmukaisesta kohtelusta ja turvallisen 
ilmapiirin luomisesta heille. 
 
 

Käytä sukupuolineutraaleja termejä 
 
Älä jaottele phukseja tai ketään muitakaan sukupuolen mukaan, äläkä oleta kenenkään 
sukupuolta. Käytä neutraaleja termejä, varsinkin englanniksi tai ruotsiksi puhuessa, ja 
jätä sukupuolittuneet termit kokonaan pois.  
Esim. “noi tytöt tuolla” -> “noi tuolla”. 
 

Pyri osallistamaan kaikkia tasapuolisesti 
 
Osa phukseista saattaa lähteä mukaan milloin mihinkin toimintaan hyvin 
oma-aloitteisesti. Älä anna kuitenkaan tämän luoda mielikuvaa, että vain proaktiiviset 
osallistujat haluavat osallistua, vaan kannusta kaikkia tasapuolisesti osallistumaan. 
Tosin jos joku ilmaisee, että ei halua osallistua tai on vaikka väsynyt, on tilanne tietysti 
toinen. 
 

Huomioi eri kielet 
 
Phuksien äidinkielissä ja kielitaidoissa voi esiintyä vaihtelua. Äidinkielenään esimerkiksi 
ruotsia puhuville kynnys osallistua suomenkieliseen ohjelmaan voi olla suuri, joku voi 
jännittää englannin puhumista, ja osa (EIT Digital opiskelijat) eivät todennäköisesti 
ymmärrä suomea ollenkaan. Pidä ISOna aina huoli siitä, että puhut sellaista kieltä, jota 
kaikki ymmärtävät. Kaikille tasavertaisesti mielekkään kielen löytäminen voi olla 
hankalaa, mutta tilannetta voi helpottaa ilmaisemalla asian avoimesti ja korostamalla, 
että ketään ei haluta jättää kielimuurin ulkopuolelle. Ryhmiä muodostaessa voi 
phuksien oloa helpottaa jakamalla ryhmät siten, että kaikki voivat käyttää itselleen 
mieluisinta kieltä. 
 

Huomioi erot alueiden tuntemuksessa 
 
Todennäköisesti suuri osa phukseista muuttaa Aallon läheisyyteen eri puolilta Suomea, 
eikä tunne alueita vielä kunnolla. Kiinnitä tähän huomiota erityisesti tapaamispaikkoja 
ilmoittaessa antamalla paikan virallisen nimen lisäksi selkeä osoite, eikä vain 
lempinimeä paikalle (esim. defa → Aalto Design Factory, Puumiehenkuja 5). Myös 



joukkoliikenteen käytöstä kannattaa kertoa osana muuta viestintää, esim. sisällyttämällä 
lyhyitä saapumisohjeita. 
 

Älä erittele opiskelijoita pääaineen mukaan 
 
Athenella kaikki ovat yleispuheessa Athenelaisia, eikä pääaineista kannata tehdä sen 
kummempaa erittelyä. 
 

Huolehdi phuksien yhdenvertaisesta käytöksestä toisiaan kohtaan 
 
Yhdenvertaisuusperiaatteista kannattaa puhua phukseille ja neuvoa heitä kiinnittämään 
huomiota esim. kieleen ja paikoista puhumiseen keskenään. Näin saadaan uudet killan 
jäsenet tietoisiksi arvoista ja hyvästä kiltakäytöksestä heti kättelyssä. 
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